
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 24-286 
ARRÊTÉ N° 03720240607221   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 32 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

  Fait à TOURS le 06/06/2024 

 

 Le Président du Centre de Gestion, 

 

 

 
 Michel GILLOT 

 

https://www.emploi-territorial.fr/
http://cdg37.fr/


Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037240201364222001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Technicien 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/06/2024 19/08/2024 

Chargé de mission prévention des déchets (H/F) Déchets ménagers 
Suivi des actions du Programme de Prévention des déchets - Réalisation d'actions de sensibilisation et de prévention au tri et des biodéchets - Pilotage de 
la distribution des composteurs - Suivi des expérimentations biodéchets - Déploiement et suivi du parc de compostage collectif et d'apport volontaire - 
Dans le cadre de vos actions, vous travaillez en partenariat avec les agents du service et entretenez des relations régulières et transversales avec tous les 
services internes de la collectivité, des communes, des prestataires, des partenaires et des usagers du service. 
avec offre O037240201364222http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240201364222-charge-mission-prevention-dechets-h-f/2 

V037240411000713001 
 
MAIRIE DE CHANCEAUX PRES 
LOCHES 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 13/05/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f)  
1. Maintenir en état de fonctionnement et de propreté les surfaces et abords de la collectivité 2. Entretenir les espaces verts de la collectivité 3. Maintenir 
en état de fonctionnement et effectuer des travaux d'entretien et de petite manutention sur les bâtiments, les équipements publics et la voirie 4. Assurer 
l'entretien courant des machines, des matériels et du local utilisés                6. Participer à la préparation d'évènements et de manifestations diverses 
sans offre 

V037240411000719001 
 
MAIRIE DE CHANCEAUX PRES 
LOCHES 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

09h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 01/07/2024 

Assistant services à la population (h/f)  
Assurer le ménage et l'entretien des locaux des bâtiments publics Assurer la mise en place de la salle pour les réceptions Assurer l'ouverture et la 
fermeture du gîte 
sans offre 

V037240501381071001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Auxiliaire de puériculture de classe 
normale 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

30/05/2024 19/08/2024 

Auxiliaire de puériculture (h/f)  
La Ville de Joué-lès-Tours recherche 2 agents relevant de la filière médico-sociale  catégorie B, à temps plein, pour pourvoir le poste  d'auxiliaire de 
puériculture au sein de la nouvelle crèche au fil des saisons. 
avec offre O037240501381071http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240501381071-auxiliaire-puericulture-h-f/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037240501381071002 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Auxiliaire de puériculture de classe 
normale 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

30/05/2024 19/08/2024 

Auxiliaire de puériculture (h/f)  
La Ville de Joué-lès-Tours recherche 2 agents relevant de la filière médico-sociale  catégorie B, à temps plein, pour pourvoir le poste  d'auxiliaire de 
puériculture au sein de la nouvelle crèche au fil des saisons. 
avec offre O037240501381071http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240501381071-auxiliaire-puericulture-h-f/2 

V037240531000242001 
 
MAIRIE DE PREUILLY SUR 
CLAISE 

Adjoint technique 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

31/05/2024 01/07/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) technique 
L'agent aura pour principales missions d'entretenir les espaces verts (arrosage et tonte de pelouse), arrosage et fleurissement, élagage et taille des arbres, 
haies et massifs, désherbage et maintenance de la propreté des espaces publics, entretien de la voirie et des abords de la commune, balayage des rues, 
conduite des véhicules mis à disposition, petit entretien divers dans les bâtiments communaux. 
sans offre 

V037240531000812001 
 
MAIRIE DE LA VILLE AUX 
DAMES 

Adjoint administratif 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

23h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 01/07/2024 

chargé accueil /population Administratif 
En contact permanent avec les usagers, le chargé d'accueil est principalement chargé de l'accueil, l'orientation et renseignement des usagers et services, 
de l'instruction des actes d'état civil et diverses missions administratives. Le titulaire du poste sera sous l'autorité du chef de service, et sous la 
responsabilité de la direction générale 
avec offre O037240531000812http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531000812-charge-accueil-population/2 

V037240531000850001 
 
CC GATINE-RACAN 

Adjoint administratif 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 30/06/2024 

Assistant / Assistant  de direction (F/H) Direction générale 
Sous la responsabilité directe du Directeur ou de la Directrice Général(e) des services, vous lui apporterai une aide permanente en termes d'organisation, 
de gestion, de communication, d'information et suivi de dossiers. Vous prendrez en charge la gestion des affaires courantes liées aux fonctions du/de la 
DGS. 
avec offre O037240531000850http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531000850-assistant-assistant-direction-f-h/2 

V037240531000866001 
 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 

31/05/2024 01/09/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE LA RICHE de 1ère classe emploi permanent code général de la fonction 
publique 

Responsable des Ressources Humaines (h/f) Direction des Ressources Humaines 
Sous la responsabilité de la Directrice des Ressources, l'adjoint assiste la Directrice pour la prise en charge et le suivi des dossiers Ressources Humaines. Il 
assure la mise en &oelig;uvre et pilote l'application statutaire, les règles, procédures et pratiques qui en découlent, en déclinaison de la politique 
municipale en matière de ressources humaines, à laquelle il contribue. Il apporte son conseil technique, organisationnel dans la gestion courante du 
service Ressources Humaines. Il s'assure de l'application de la politique de ressources humaines (gestion des carrières, gestion de la paie, gestion de la 
procédure disciplinaire, gestion administrative du temps de travail) notamment ceux relatif au budget, aux dépenses du personnel, aux recrutements et 
aux formations. 
avec offre O037240531000866http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531000866-responsable-ressources-humaines-h-f/2 

V037240531000884001 
 
MAIRIE DE SAINT CYR SUR 
LOIRE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 01/07/2024 

Coordinateur comptable et chargé de gestion financière (H/F) Direction des Finances et de la Commande Publique 
Saint-Cyr sur-Loire, 3ème ville du département, est une ville « jardin » qui cultive la qualité de vie, propose des projets urbains novateurs en conciliant 
développement économique, respect du cadre de vie et dynamisme économique.   Vous souhaitez intégrer une équipe à taille humaine de 6 personnes, 
êtes motivé(e) et aimez relever des challenges de par les nombreux projets menés par la ville, rejoignez-nous sans tarder. Sous l'égide du Directeur des 
Finances, vous aurez pour missions d'être référent(e) du Pôle Comptabilité / Budget et ainsi de : - coordonner les missions du Pôle Comptabilité / Budget 
en assurant un lien entre le Directeur des Finances avec les agents en charge de la comptabilité, - assurer la continuité et le suivi de missions comptables 
et budgétaires lors de l'absence du Directeur.   Par ailleurs, vous serez également en charge de :  Elaboration des documents budgétaires - collecte des 
informations relatives à l'élaboration budgétaire - participer à la construction du budget  Suivi de la dette et de la trésorerie - mandatements des 
échéances des emprunts - suivi de la trésorerie   Suivi du patrimoine et mise à jour de l'inventaire : - passation des écritures comptables (amortissement, 
sortie, et entrée d'actifs...) - mise à jour du patrimoine  - élaboration des états liés au patrimoine - suivi des acquisitions et cessions de l'ensemble des 
budgets  - gestion des opérations de stock du foncier (budgets annexes ZAC)  TVA : - vérification des états du FCTVA (budget principal) - déclaration de TVA 
pour les budgets annexes 
avec offre O037240531000884http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531000884-coordinateur-comptable-charge-gestion-financiere/2 

V037240531000997001 
 
CC TOURAINE OUEST VAL DE 
LOIRE 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

11h45 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 01/09/2024 

animateur périscolaire (h/f) Accueil de loisirs Le CASTEL 
Sous la responsabilité de la Directrice de l'ALSH Le Castel à CHATEAU LA VALLIERE, vos missions seront les suivantes :    Accueil et animation des groupes 
d'enfants  * Accueil des parents et des enfants * Planification et organisation des temps d'activités * Prise en charge et animation de groupes * Evaluation 
des temps et activités proposées * Participer à l'aménagement et au maintien de l'hygiène et de la sécurité des locaux et espaces d'activités 
avec offre O037240531000997http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531000997-animateur-periscolaire-h-f/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037240531001017001 
 
MAIRIE DE LA RICHE 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 01/09/2024 

Un Directeur du Pôle Vie Locale (H/F) Pôle Vie Locale 
Rattaché à la Directrice de la Famille, des Solidarités et de la Vie Locale, l'agent a pour mission de coordonner et animer les dynamiques partenariales et 
institutionnelles. Il favorise l'émergence d'initiatives citoyennes dans le cadre de la démocratie permanente.  Vous aurez notamment les missions 
suivantes :  Protocole : - Assurer la gestion et le suivi des cérémonies, commémorations et manifestations officielles municipales (déroulé, invitations, vin 
d'honneur, restauration, décoration) en binôme avec la Cheffe de Cabinet) - Coordonner l'activité de l'agent polyvalent du Cabinet du Maire pour la mise 
en place de toutes manifestations organisées par la municipalité - Éditer et rédiger une note pour chaque manifestation (déroulé)  Association - Sport - 
Manifestation : - Assurer le recueil des besoins de subventions - Rédiger les conventions de partenariats avec les associations et les accompagner  - 
Superviser les demandes de mise à disposition de local et de matériel - Superviser l'organisation les rendez-vous et les évènements avec les associations - 
Rendre compte aux élus et à la hiérarchie des activités associatives, des mises à jour des documents, des demandes de subventions ou de mise à 
disposition  Politique de la Ville en lien avec le Cabinet : - Analyser les besoins des habitants en termes d'amélioration du cadre de vie via des sondages, 
des enquêtes de terrain, des points contacts habitants, des diagnostics en marchant - Assurer l'élaboration des contrats, conventions avec les partenaires 
et lors d'instances de concertation communales et métropolitaines en matière de politique de la ville et de démocratie permanente  Démocratie 
Permanente : - Analyser les besoins des habitants en termes d'amélioration du cadre de vie et favoriser l'émergence d'initiatives citoyennes en 
développant la participation des habitants par des outils dédiés - Participer à la mise en réseau des acteurs de proximité, associations et centre sociaux - 
Favoriser le développement de dispositifs de participation citoyenne et de concertation  Missions secondaires : - Coordonner les 2 agents assurant la 
gestion du marché hebdomadaire de La Riche - Participer à la communication interne - Animer l'interface avec le Cabinet sur le calendrier évènementiel 
avec offre O037240531001017http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531001017-directeur-pole-locale/2 

V037240531001173001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 01/09/2024 

Référent enfants confiés Service Enfance MDS Joué els Tours - Territoire joué St Pierre 
Placé(e) sous l'autorité hiérarchique et technique directe du Responsable de Pôle Enfance du territoire, le/la référent(e) « enfants confiés » exerce ses 
fonctions dans le domaine de la protection de l'enfance auprès des enfants accueillis par le service de l'Aide Sociale à l'Enfance. Pour l'exercice de ses 
missions, il/elle prend attache des dispositifs départementaux et des référentiels définis par la Direction de la Prévention et Protection de l'Enfant et de la 
Famille tel que le règlement départemental de l'aide sociale à l'enfance, le référentiel d'intervention des assistants familiaux. A ce titre, il/elle sera 
chargé(e) de :   1 - Garantir le parcours de l'enfant dans le cadre de son accueil au sein du service ASE : ? concourir à l'élaboration du Projet Pour l'Enfant 
(PPE), ? appuyer ses interventions sur les attendus du jugement en assistance éducative ou les objectifs définis dans le contrat administratif d'accueil, ? 
prendre en charge la réalisation et le suivi des objectifs inscrits dans le PPE dans le cadre des mesures administratives ou judiciaires, pour les situations 
individuelles qui lui sont attribuées, en concertation avec les détenteurs de l'autorité parentale et les lieux d'accueil sous la responsabilité du RPE, ou ARPE 
selon les territoires, dans le respect des procédures établies, ? prendre en charge le suivi des enfants confiés et s'assurer de leurs conditions d'accueil 
adaptées.  Soit auprès du jeune accueilli chez un assistant familial relevant du service de placement familial : ? exercer un suivi socio-éducatif global et 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

veiller par ses observations à sa bonne évolution, ? conduire auprès des parents un accompagnement social conformément aux axes de travail définis 
dans le PPE, ? accompagner et soutenir la relation parents-enfants, ? mobiliser l'accès aux dispositifs de droit commun pour et avec les parents, ? 
travailler en relation étroite avec l'assistant familial, ? veiller à ce que les conditions d'accueil répondent aux besoins de l'enfant (scolarité, loisirs, liens 
avec sa famille...), ? assurer un suivi régulier des conditions matérielles d'accueil de l'enfant chez l'assistant familial, il veille à leur conformité notamment 
en termes de sécurité, d'hygiène, de conditions de vie stable selon les procédures établies. Il alerte autant que de besoins,  ? intervenir en étroite 
collaboration avec les partenaires extérieurs (enseignants, services sociaux et médico-sociaux, soins, ...) et rendre compte régulièrement de ses 
interventions, ? rédiger des rapports (bilan annuel) et toutes notes en lien avec la situation de l'enfant.  Soit auprès de l'enfant accueilli dans les structures 
et en qualité d'interlocuteur de l'établissement :  - assurer la mise en &oelig;uvre des axes de travail définis dans le PPE, - favoriser les partenariats et 
l'accès aux dispositifs internes relevant du Conseil départemental, - assister aux audiences en assistance éducative et aux rendez-vous de signature des 
Accueils Provisoires.  Soit auprès des majeurs bénéficiant d'un contrat jeune majeur chez un assistant familial ou en logement autonome :  - assurer un 
suivi régulier en vue de mettre en &oelig;uvre les objectifs du contrat, - mobiliser les dispositifs de droits communs pour favoriser l'insertion sociale et 
professionnelle du majeur, - préparer la fin du contrat.   2 - Participer aux actions du pôle enfance  - assister et participer aux différentes réunions 
institutionnelles dirigées par le RPE et réunions techniques pilotées par l'Adjoint en lien avec les situations individuelles dont il a la responsabilité.  - 
contribuer à la formation des assistants familiaux dans le cadre du stage préparatoire, - participer à l'encadrement et à la formation initiale des stagiaires 
assistants sociaux et / ou éducateurs spécialisés.  - assurer au sein du Pôle enfance des remplacements sur des missions d'Action Educative à Domicile 
(AED) et / ou d'Aide éducative en prévention (AEP) autant que de besoin et de façon ponctuelle,  - participer à la production de statistiques d'activités 
mensuelles,  - participer à la dynamique transversale du territoire notamment en s'impliquant dans le développement d'actions collectives,  - participer à 
la co-évaluation des informations préoccupantes. 
sans offre 

V037240531001238001 
 
CC TOURAINE OUEST VAL DE 
LOIRE 

ATSEM principal de 2ème classe, 
ATSEM principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 26/08/2024 

Agent de crèche (h/f) Multi accueil Les Petits Princes 
Sous l'autorité de la directrice du multi-accueil, vous assurez en tant qu'agent d'animation les missions suivantes :   - Accompagner l'enfant   - 
Accompagner les fonctions parentales   - Assurer l'entretien et l'hygiène des locaux   - Travailler en équipe.  Spécificités de l'emploi :   - Vaccins obligatoires 
: DTPolio-Coqueluche, Hépatite B, ROR, BCG ou Tubertest lors de la prise de poste (+ radiographie des poumons si nécessaire)   - Vaccins recommandés : 
Hépatite A, Varicelle, COVID 19   - Réunions en soirée   - Horaires irréguliers, voire décalés, avec amplitude variable en fonction des obligations de service 
public   - Laïcité : devoir de neutralité. 
avec offre O037240531001238http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531001238-agent-creche-h-f/2 

V037240531001325001 
 
CC TOURAINE OUEST VAL DE 
LOIRE 

Technicien, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 13/09/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Technicien de rivières/zones humides (H/F) Environnement 
Sous l'autorité du Responsable du service Environnement, vous assurez les missions suivantes : Définir et mettre en &oelig;uvre d'un programme global 
pluriannuel de restauration des cours d'eau -      Effectuer les démarches administratives relatives à la réalisation des études et des travaux : dossiers de 
subventions, dossiers techniques (CCTP) et réglementaires (DLE) - Assurer la mise en &oelig;uvre et le suivi du programme en organisant les chantiers et 
leurs suivis réguliers - Organiser et animer les réunions avec les différents acteurs concernés - Assurer une mission de médiation avec les riverains, les 
administrés, les élus sur la gestion à entreprendre et les techniques à utiliser - Assurer une mission de communication et de promotion des actions menées 
auprès du public et des élus - Élaborer et assurer le suivi des indicateurs - Élaborer et suivre le budget relatif à ces missions - Entretenir les relations avec 
les partenaires financiers et les membres des comités de pilotages créés au fil des projets - Rédiger des rapports d'activités sur la gestion des cours d'eau.  
Assurer l'élaboration et le suivi de la politique des zones humides - Suivre l'action du Schéma d'Aménagement de l'Eau sur l'inventaire des zones humides - 
Assurer la recherche de subvention et entretenir les relations avec les partenaires financiers - Elaborer et suivre le budget relatif à ces missions - Assurer 
les réunions sur le terrain avec les administrés, les élus locaux et les partenaires techniques et financiers (ONF, Agence de la biodiversité, ...) - Rédiger des 
rapports d'activités sur les actions menées sur les zones humides.  Assurer le lien avec les autres entités, particulièrement celles en lien avec la gestion des 
milieux aquatiques - Suivre les actions des syndicats de rivières (SMBAA, ANVAL) sur la Gestion des Milieux Aquatiques - Faire remonter ces actions en 
commission Environnement - Être amené à agir sur des actions sur le territoire des syndicats de rivière en collaboration avec ces derniers - Assurer le suivi 
financier de l'adhésion à la FREDON et le suivi administratif et financier des entités de gestion des milieux aquatiques - Effectuer les démarches 
administratives relatives aux autres entités (conventions, délibérations) - Organiser les ateliers et autres événements à destination des élus, agent et/ou 
tout public.  Protection des inondations : surveillance des digues en cas d'alerte 
avec offre O037240531001325http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531001325-technicien-rivieres-zones-humides/2 

V037240531001402001 
 
CC TOURAINE OUEST VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

31/05/2024 18/09/2024 

Agent technique polyvalent (H/F) Technique 
Placé sous l'autorité du Responsable du service technique, vos missions principales sont les suivantes :   - Assurer les interventions techniques sur les 
équipements et le patrimoine de la collectivité (petits travaux de bâtiment : plomberie, électricité, menuiserie, peinture...)   - Assurer la maintenance et 
l'entretien des équipements et du patrimoine de la collectivité (suivi et entretien des véhicules de services, gestion des stocks de produits...)   - Assurer 
l'entretien d'espaces verts et de voirie (petits travaux d'espaces verts, entretien du petit matériel « espace vert » ...).  Missions annexes :    - Participer à 
l'installation des manifestations et évènements organisés par la CCTOVAL (Ferme Expo, Nature en Fête, Camps Ados...)   - Gérer le parc de matériel 
mutualisé de la CCTOVAL, suivi du planning de prêt   - Protection des inondations : surveillance des digues en cas d'alerte.  Contraintes liées au poste :   - 
Nombreux déplacements (permis de conduire B exigé)   - Port de charges   - Respect des procédures de sécurité liées aux activités et aux usages de 
produits ou matériels utilisés durant les missions   - 1 à 2 week-end travaillés dans l'année pour manifestations   - Respect du suivi des formations 
obligatoires (détention d'une habilitation électrique appréciée). 
avec offre O037240531001402http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531001402-agent-technique-polyvalent/2 

V037240531001783001 
 
MAIRIE DE SAVONNIERES 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

06h04 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 

31/05/2024 26/08/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

publique 

Agent de pause méridienne (h/f) Scolaire 
La mairie de Savonnières recrute un agent de pause méridienne (H/F) pour l'année scolaire 2024/2025.  Placé sous l'autorité directe de la directrice de 
l'ALSH, vous assurez l'encadrement des enfants à l'intérieur du restaurant scolaire et/ou dans la cour pendant la pause méridienne le lundi, mardi, jeudi et 
vendredi de 11h45 à 13h45 (période scolaire). 
avec offre O037240531001783http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240531001783-agent-pause-meridienne-h-f/2 

V037240601000003001 
 
SI PEDAGOGIQUE DE SAINT 
BENOIT LA FORET - RIGNY USSE 

ATSEM principal de 2ème classe 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 3 ou 4 
du code général de la fonction 
publique 

01/06/2024 01/09/2024 

ATSEM (h/f) scolaire 
Accueil des enfants, encadrement des enfants et accompagnement pédagogique surveillance cour préparation et encadrement des activités surveillance 
et aide aux repas durant la pause méridienne surveillance du dortoir nettoyage quotidien des matériels et des locaux accompagnement des enfants en 
sortie scolaire 
avec offre O037240601000003http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240601000003-atsem/2 

V037240603000235001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 2ème classe 

Poste vacant 
temporairement suite 
à un temps partiel 

07h50 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

04/06/2024 02/09/2024 

Professeur de percussions (h/f) Ecole de musique 
ous la responsabilité de la directrice de l'école de musique, vous serez chargé(e) d'assurer l'enseignement des cours de percussions : - Enseignement d'une 
discipline artistique - Organisation et suivi des études des élèves - Evaluation des élèves - Relation avec les élèves et les familles - Participation à la vie de 
l'établissement - Participation à la conduite de projets pédagogiques à dimension collective - Veille artistique et mise à niveau de sa pratique 
avec offre O037240603000235http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240603000235-professeur-percussions-h-f/2 

V037240603000587001 
 
MAIRIE DE NEUVY LE ROI 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

03/06/2024 05/06/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) TECHNIQUE 
Agent technique polyvalent en milieu rural : entretien espaces verts, entretien bâtiment, entretien voirie 
sans offre 

V037240603001623001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

17h30 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

03/06/2024 01/08/2024 

agent polyvalent de restauration (h/f) Restauration municipale 
Missions générales du poste : * Participe aux activités de préparation de repas, aux missions de réception, distribution et de service des repas, 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

d'accompagnement des convives et d'entretien des locaux et matériels de restauration   Missions principales détaillées :  * Préparation des salles à 
manger : mise du couvert, remplissage des pichets, pain à couper et remplir les corbeilles.  * Installation du self et préparation des entrées et des desserts  
* Remise en température et préparation à la distribution des repas  * Accueil des convives  * Débarrassage, nettoyage et désinfection des tables  * 
Nettoyage et désinfection de l'office, des salles à manger, sanitaires, vestiaires 
sans offre 

V037240603001768001 
 
MAIRIE DE VILLEPERDUE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

03/06/2024 01/07/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Technique 
Adjoint technique polyvalent : entretien des espaces verts, entretien de la voirie, entretien préventif et curatif du matériel 
avec offre O037240603001768http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240603001768-agent-interventions-techniques-polyvalent-milieu-
rural/2 

V037240604000432001 
 
MAIRIE DE SEUILLY 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 7 du 
code général de la fonction 
publique 

04/06/2024 13/06/2024 

Secrétaire général de mairie (h/f) Administratif 
secrétaire générale de mairie 
sans offre 

V037240604000460001 
 
MAIRIE DE FONDETTES 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/06/2024 01/08/2024 

AGENT D'ACCUEIL ET D'ETAT CIVIL (H/F) AFFAIRES GENERALES 
Sous la responsabilité de la directrice du service, vous serez chargé(e) d'assurer l'accueil de la mairie, les formalités en matière d'état civil, les premières 
démarches des familles liées au service affaires générales et au service éducation et sports, et vous serez également le binôme des élections. 
avec offre O037240604000460http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240604000460-agent-accueil-etat-civil-h-f/2 

V037240604000507001 
 
MAIRIE DE SAINT CYR SUR 
LOIRE 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 
d'enseignement artistique principal 
de 2ème classe, Assistant 
d'enseignement artistique principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

10h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

04/06/2024 01/09/2024 

Professeur de Saxophone et/ou de Big Band (H/F) Ecole Municipale de Musique 
Sous la responsabilité du Directeur de l'Ecole Municipale de Musique, vous assurez les cours de saxophone aux élèves en lien avec le projet d'établissement 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

et vous assurez également le suivi et l'orientation de vos élèves en tant que responsable de classe.  De plus, vous assurez la conduite des répétitions et la 
direction du Big Band de l'Ecole à raison de 2 h par semaine, tout en évaluant les besoins de l'ensemble et en établissant ses programmes musicaux. 
avec offre O037240604000507http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240604000507-professeur-saxophone-big-band/2 

V037240604000526001 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Adjoint du patrimoine 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

04/06/2024 05/06/2024 

Responsable du secteur Ado-Adulte Bibliothèque 
Responsable du secteur ados/Adultes de la Bibliothèque le Patio, à Chinon. 
sans offre 

V037240604000572001 
 
MAIRIE DE CHAMBOURG SUR 
INDRE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

04/06/2024 01/07/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Techniques 
Agent polyvalent technique en milieu rural 
sans offre 

V037240604000689001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Auxiliaire de puériculture de classe 
normale, Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

04/06/2024 26/08/2024 

Un auxiliaire de puériculture (F/H) Direction Petite Enfance - Halte-Garderie Rochepinard 
* Accueil de l'enfant et de sa famille * Mise en &oelig;uvre des conditions nécessaires au bien-être des enfants * Valorisation et soutien de la fonction 
parentale * Soins de confort et d'hygiène des enfants au quotidien * Administration des médicaments et suivi de traitements sur ordonnance * Favoriser 
l'accueil des enfants en situation de handicap ou à besoins particuliers  * Application et suivi des PAI  * Animation des ateliers d'éveil et des ateliers 
parents/enfants * Respect des règles et protocoles de sécurité établis par la Direction Petite Enfance * Mission de Régie : encaissement des paiements des 
familles * Utilisation du logiciel métier Concerto Opus : enregistrement des réservations et présences des familles 
avec offre O037240604000689http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240604000689-auxiliaire-puericulture-h/2 

V037240604000732001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 1ère classe, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

04/06/2024 19/08/2024 

agent petite enfance (h/f) Petite enfance 
La Ville de Joué-lès-Tours recherche 2 agents petite enfance à compter du 19 août 2024.  Missions générales du poste / Finalités  ·            Accueillir et 
prendre en charge les jeunes enfants  ·           Identifier et répondre aux besoins du jeune enfant accueilli en collectivité.  Activités principales détaillées  w 
Accueillir l'enfant et sa famille :                      Ÿ Être disponible et accueillante.                      Ÿ Favoriser la séparation quotidienne parent / 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

enfant.                      Ÿ Soutenir le parent dans sa fonction.                      Ÿ Veiller à l'épanouissement et au bien-être de l'enfant durant la journée d'accueil  w 
Assurer la référence d'un groupe d'enfants :                      Ÿ « Porter » les enfants au sein d'un groupe tout en veillant à son individuation.                      Ÿ 
Assurer des soins personnalisés (change, repas, endormissement).                      Ÿ Prendre en compte les rythmes et besoins de chacun.  w Garantir la 
sécurité de l'enfant :                      Ÿ Respecter les règles de sécurité et d'hygiène (sécurité physique).                      Ÿ Veiller à son bien-être psychologique 
(sécurité affective).                      Ÿ Donner des repères et des limites (cadre éducatif).  w Travailler en équipe :                   Ÿ Participer aux réunions de 
fonctionnement et de planification.                   Ÿ Se rendre disponible pour les supervisions et travail de régulation avec le     psychologue.                   Ÿ 
S'investir dans la  réflexion commune autour du projet pédagogique.  w Participer à l'aménagement et l'entretien des lieux de vie de l'enfant :                  Ÿ 
Créer un espace sécurisant et adapté au groupe d'âge.                  Ÿ Adapter cet espace aux différents moments de l'année selon l'évolution du   groupe 
d'enfants.                  Ÿ Participer au nettoyage et à la désinfection.  Autres activités(spécifiques ou occasionnelles)  w Participer à l'encadrement des 
stagiaires et / ou apprentis :  Ÿ Accueil, suivi et formation.  w Assurer des transmissions fiables et précises nécessaires à la continuité des soins donnés aux 
enfants. 
avec offre O037240604000732http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240604000732-agent-petite-enfance-h-f/2 

V037240604000833001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Assistant de conservation principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

15h10 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

04/06/2024 04/07/2024 

Professeur de percussion EDM 
Missions principales/finalité du poste :  - Enseignement d'une discipline artistique - Organisation et suivi des études des élèves - Evaluation des élèves - 
Relation avec les élèves et les familles - Participation à la vie de l'établissement - Participation à la conduite de projets pédagogiques à dimension 
collective - Veille artistique et mise à niveau de sa pratique 
sans offre 

V037240604000888001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 1ère classe, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

04/06/2024 19/08/2024 

agent petite enfance (h/f) Petite enfance 
La Ville de Joué-lès-Tours recherche 2 agents petite enfance à compter du 19 août 2024.  Missions générales du poste / Finalités  ·            Accueillir et 
prendre en charge les jeunes enfants ·           Identifier et répondre aux besoins du jeune enfant accueilli en collectivité.  Activités principales détaillées 
Accueillir l'enfant et sa famille : -Être disponible et accueillante. - Favoriser la séparation quotidienne parent / enfant. -Soutenir le parent dans sa fonction. 
-Veiller à l'épanouissement et au bien-être de l'enfant durant la journée d'accueil  Assurer la référence d'un groupe d'enfants : -« Porter » les enfants au 
sein d'un groupe tout en veillant à son individuation. -Assurer des soins personnalisés (change, repas, endormissement). -Prendre en compte les rythmes 
et besoins de chacun.  Garantir la sécurité de l'enfant : -Respecter les règles de sécurité et d'hygiène (sécurité physique). -Veiller à son bien-être 
psychologique (sécurité affective). -Donner des repères et des limites (cadre éducatif).  Travailler en équipe : -Participer aux réunions de fonctionnement et 
de planification. -Se rendre disponible pour les supervisions et travail de régulation avec le     psychologue. -S'investir dans la  réflexion commune autour 
du projet pédagogique.  Participer à l'aménagement et l'entretien des lieux de vie de l'enfant : - Créer un espace sécurisant et adapté au groupe d'âge. -
Adapter cet espace aux différents moments de l'année selon l'évolution du   groupe d'enfants. -Participer au nettoyage et à la désinfection. 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

avec offre O037240604000888http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240604000888-agent-petite-enfance-h-f/2 

V037240606001201001 
 
SDIS de Indre-et-Loire 

Commandant de SPP, Capitaine de 
SPP 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

06/06/2024 01/07/2024 

Chef de groupement SPP Groupement logistique équipement et matériels 
Suite à la révision de l'organigramme, le service départemental d'incendie et de secours d'Indre-et-Loire recrute au pôle soutien technique et logistique - 
groupement logistique équipement et matériels :  1 officier de sapeurs-pompiers professionnels du grade de commandant ou de capitaine remplissant les 
conditions d'avancement de grade pour assurer l'emploi de chef du groupement logistique équipement et matériels 
sans offre 

 

 


